
 

 
 
 
Tel.: +420 325 501 101   E-mail: mail@meu-nbk.cz 
www.mesto-nymburk.cz Datová schránka: 86abcbd  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Volby do zastupitelstev obcí na podzim roku 2018 – stanovení potřebného počtu podpisů na peticích 
 

 
Městský úřad Nymburk, jako pověřený obecní úřad dle § 12 odst. 1 písm. a) zákona č. 491/2001 Sb., 
o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o volbách do zastupitelstev obcí“), jenž projednává a registruje kandidátní listiny pro volby do 
zastupitelstev obcí náležejících do jeho územního obvodu, s odkazem na § 21 odst. 4 citovaného zákona  

 
uveřejňuje potřebný počet podpisů na peticích: 

 

 

Poř. č. Název obce 
Počet obyvatel 

k 01.01.2018 
% NK 7%  SNK 

1. Bobnice 868 4% 35 61 

2. Budiměřice 661 4% 27 47 

3. Čilec 239 5% 12 17 

4. Dvory 545 4% 25 39 

5. Hořátev 830 4% 34 59 

6. Hr. Jeseník 563 4% 25 40 

7. Chleby 427 5% 22 30 

8. Jíkev 331 5% 17 24 

9. Jizbice 367 5% 19 26 

10. Kamenné Zboží 557 4% 25 39 

11. Kostomlátky 298 5% 15 21 

12. Kostomlaty nad Labem 1 873 4% 75 132 

13. Košík 370 5% 19 26 

14. Kovanice 842 4% 34 59 

15. Krchleby 719 4% 29 51 

16. Křinec 1 269 4% 51 89 

17. Loučeň 1 325 4% 53 93 

18. Mcely 371 5% 19 26 

19. Netřebice 212 5% 11 15 

Městský úřad Nymburk 
Odbor správních činností 
Náměstí Přemyslovců 163  
288 02 Nymburk 

Spisová značka: MUNYM-070/38785/2018/Mej 
Číslo jednací: MUNYM-070/47030/2018/Mej 
Vyřizuje: Mejzrová Jaroslava 
Telefon: 325 501 511 
E-mail: jaroslava.mejzrova@meu-nbk.cz 
Nymburk: 13.06.2018 
 

 
  
    
 



 

 
 
 
Tel.: +420 325 501 101   E-mail: mail@meu-nbk.cz 
www.mesto-nymburk.cz Datová schránka: 86abcbd  

Poř. č. Název obce 
Počet obyvatel 

k 01.01.2018 
% NK 7%  SNK 

20. Nový Dvůr 73 5% 4 6 

21. Nymburk 15 062 2% 600 1055 

22. Oskořínek 538 4% 25 38 

23. Rožďalovice 1 620 4% 65 114 

24. Seletice 207 5% 11 15 

25. Straky 553 4% 25 39 

26. Vestec 314 5% 16 22 

27. Všechlapy 749 4% 30 53 

28. Zbožíčko 226 5% 12 16 

29. Žitovlice 191 5% 10 14 

  CELKEM 32200   

 
 
Potřebný počet podpisů voličů podporujících kandidaturu nezávislého kandidáta či sdružení nezávislých 
kandidátů je stanoven v příloze k zákonu o volbách do zastupitelstev obcí, a to ve vztahu k počtu obyvatel 
obce k 1. lednu toho roku, v němž se konají volby, tj. k 01.01.2018. 
 
Podepisovat se na petici mohou jen voliči (viz § 4 odst. 1 zákona o volbách do zastupitelstev obcí). Podpisy 
na petici je možno sbírat i před vyhlášením voleb do zastupitelstev obcí, je však třeba počítat s tím, 
že kandidátní listiny spolu s přílohami jsou přezkoumávány až ve lhůtě 66 - 60 dnů přede dnem voleb 
(nikoliv dříve) a údaje týkající se voličů, jež jsou uvedeny na petici, musí být platné v době, kdy je 
registrační úřad přezkoumává. Pokud v průběhu přezkoumávání některý z údajů není platný, nebude 
podpis dotyčného voliče započítán do potřebného celkového počtu.  
 
 
 
 
 
otisk razítka 
 
 
 
Mgr. Jaroslava Mejzrová v. r. 
vedoucí odboru 


